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Lausunto YVA-menettelyn soveltamistarpeesta Laviassuon aurinkovoimahankkeessa
   
  

Hämeen ELY-keskus pyytää Päijät-Hämeen liiton lausuntoa YVA-
menettelyn soveltamistarpeesta Laviassuon 
aurinkovoimahankkeessa (diaarinumero HAMELY/1938/2023). 
Lausuntopyynnön mukana oli hanketoimijan  
toimittama selvitys hankkeesta sekä selvityksen liitteet. 
 
Forus Oy suunnittelee teollisen mittaluokan 
aurinkovoimalaitoksen luvittamista ja rakentamista noin 75  
hehtaarin alueelle Heinolaan Laviassuolle. Hankealue sijoittuu 
entiselle turvetuotantoalueelle Vierumäen alueelle. 
 
YVA-lain liitteen 1 hankeluettelon mukaisiin hankkeisiin 
sovelletaan YVA-menettelyä. Tämän lisäksi YVA-menettely voi 
tulla harkinnanvaraisesti sovellettavaksi ELY-keskuksen 
päätöksellä, mikäli hanke todennäköisesti aiheuttaa laadultaan ja 
laajuudeltaan, myös eri hankkeiden yhteisvaikutukset huomioon 
ottaen, edellä tarkoitettujen hankkeiden vaikutuksiin 
rinnastettavia merkittäviä ympäristövaikutuksia. 

 
Voimassa olevassa Päijät-Hämeen maakuntakaavassa Laviassuo 
on osoitettu turvetuotantoalueeksi (eot). Hankealueen eteläosat 
sijoittuvat maakuntakaavassakin osoitetulle pohjavesialueelle. 

 
Linkki sijaintikarttaan: https://urly.fi/3fBi 
 
Lausunnon valmisteluun on osallistunut erityisasiantuntija Kaisa 
Torri. 

 
Päätös Voimassa olevassa Päijät-Hämeen maakuntakaavassa Laviassuo 

on osoitettu turvetuotantoalueeksi (eot). Laviassuo on ollut 
turvetuotannossa vuodesta 1975 ja turpeentuotanto alueella on 
lopetettu vuonna 2019.  
 
Aurinkovoimaa ei ole mainittu YVA-lain liitteen hankeluettelossa 
eikä aurinkovoimaloiden kaavoitusta ja lupamenettelyä koskeva 
Ympäristöministeriön opas ole vielä valmistunut (valmistuu 
keväällä 2024). Uuden hallitusohjelman kirjausten mukaisesti 
aurinkovoimarakentamista tulisi ohjata rakennettuun 
ympäristöön,  turvetuotannosta vapautuneille alueille ja 
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joutomaille pyrkien välttämään tuotannossa olevien peltojen ja 
metsämaan merkittävää käyttöä aurinkovoimaan.  
 
Päijät-Hämeen liitto esittää lausuntonaan, että hankealueen 
pinta-ala ja paikalliset ympäristöolosuhteet huomioiden 
Laviassuon aurinkovoimahakkeeseen ei ole tarpeen soveltaa YVA-
menettelyä. Voimassa olevassa maakuntakaavassa osoitettu 
maankäyttö (turvetuotanto) on päättynyt ja 
luonnonolosuhteiltaan jo muokattu alue soveltuu 
lähtökohtaisesti hyvin aurinkovoiman tuotantoon.  
 
Paikalliset luontoarvot on mahdollista huomioida alueen 
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. Hankkeen maankäyttöä 
varten laaditaan suunnittelutarveratkaisu, jonka aikana tullaan 
arvioimaan kaavassa osoitetun maankäytön vaikutukset 
kasvillisuuteen, eläimistöön ja luontoarvoihin. 

 
 
 

Niina Ahlfors 
Aluesuunnittelujohtaja 

 
***Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.***
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Muutoksenhakukielto 
 
Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 
§:n mukaan hakea muutosta. 
 
 
 
 
 


